
 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 
 

IL PRO-RETTORE 

PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT 

 

su proposta del Dirigente dell’Area della Formazione e dei Servizi agli Studenti 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca del 22 ottobre 2004 n. 

270 recante “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia didattica 

degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e 

tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento didattico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con 

Decreto Rettorale n. 3260/2023, Prot. n. 0245494/23 del 29/09/2023 modificato con 

Decreto Rettorale n. 4135/2023, Prot. n. 0420573/23 del 28/11/2023; 

VISTO il “Regolamento per l’Alta Formazione e per l’istituzione della Bicocca Academy”, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2951/2023, prot. 0236520/23 del 8 settembre 2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 5282 Prot. 0073709 del 01/10/2019 di nomina del prof. Mario 

Mezzanzanica Pro-Rettore per l’Alta Formazione e per le attività del Job Placement con 

delega di firma per tutti gli atti di ordinaria amministrazione concernenti tale materia; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2467/2024, Prot. 0252804 del 20/06/2024, di attivazione del Master 

di I livello “Gestione dei servizi pubblici, utilities e mobilità” per l’a.a. 2024/2025 

VISTA la convenzione stipulata con Confservizi Cispel Lombardia con prot. N. 152732/2023 del 

28/03/2023, che dichiara di sovvenzionare per tre edizioni del Master, anni accademici 

2022/23, 2023/24 e 2024/25, fino a n. 10 borse di studio per ciascun anno, per un importo 

complessivo di € 25.000,00 per ciascuna annualità, riservate a immatricolati, dipendenti 

delle aziende associate a Confservizi, per i quali è stata prevista una tariffa agevolata pari a 

€ 2.500,00 complessivi del contributo d’iscrizione al Master; 

VISTA la proposta aggiuntiva di convenzionamento pervenuta da Confservizi Cispel Lombardia 

con lettera prot. 0171439 datata 14/04/2025, relativa al finanziamento di ulteriori 

22.500,00 euro, solo per l’edizione 2024-25, per n. 9 borse di studio di cui n. 4 da destinare 

a dipendenti delle aziende associate a Confservizi CISPEL Veneto – Friuli Venezia Giulia, che 

frequenteranno il Master mediante collegamento da remoto presso la sede di Confservizi 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
MILANO-BICOCCA 
Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 
 

Tel. +39 02 6448 1 
PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it  1 

 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 
CISPEL Veneto Friuli Venezia Giulia, e n. 5 da destinare a dipendenti delle aziende associate 

a Confservizi CISPEL Lombardia, il tutto alle medesime condizioni della già sottoscritta 

Convenzione e che prevedono una tariffa agevolata per complessivi Euro 2.500,00 per gli 

scritti che accedono a tale borsa di studio; 

VISTA la determina dirigenziale prot. n° 0175794 del 17/04/2025 relativa alla sottoscrizione di un 

accordo in forma di scambio di corrispondenza tra l’Università degli Studi di Milano-Bicocca 

e Confservizi Cispel Lombardia per collaborazione e supporto alle attività del Master 

Universitario di I livello in “Gestione dei servizi pubblici e delle utilities” per l’a.a. 

2024-2025 con la messa a disposizione da parte di Confservizi Cispel Lombardia di un 

finanziamento totale di euro 47.500,00, di cui: €25.000,00 per l’istituzione di 10 borse di 

studio da euro 2.500,00 ciascuna da assegnare a immatricolati iscritti al Master 

Universitario di I livello in “Gestione dei servizi pubblici e delle utilities” per l’a.a. 

2024-2025, dipendenti delle aziende associate a Confservizi Cispel Lombardia; €12.500,00 

per l’istituzione di ulteriori 5 borse di studio da euro 2.500,00 ciascuna da assegnare a 

immatricolati iscritti al Master Universitario di I livello in “Gestione dei servizi pubblici e 

delle utilities” per l’a.a. 2024-2025, dipendenti delle aziende associate a Confservizi Cispel 

Lombardia; €10.000,00 per l’istituzione di 4 borse di studio da euro 2.500,00 ciascuna da 

assegnare a immatricolati iscritti al Master Universitario di I livello in “Gestione dei servizi 

pubblici e delle utilities” per l’a.a. 2024-2025, dipendenti delle aziende associate a 

Confservizi Cispel Veneto-Friuli; 

VERIFICATA l’avvenuta immatricolazione dei diciannove (19) allievi utilmente collocati nella graduatoria 

di selezione e la regolarità della posizione amministrativa degli stessi; 

ATTESO che la Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente 

provvedimento; 

 

DECRETA 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente riportate: 

nell’ambito del Master Universitario di I livello in Gestione dei servizi pubblici, utilities e mobilità a.a. 
2024-2025, codice UGOV 2024-DID-0026, l’attribuzione delle borse di studio, ad esonero totale del 
contributo di iscrizione al Master, ai seguenti allievi che corrispondono all’effettivo numero di immatricolati:  

MATRICOLA COGNOME NOME 
IMPORTO BORSA DI STUDIO AD 

ESONERO TOTALE 
934094 ARTUSO GIULIA Euro 2.500,00 

934016 BACCARO LUCA Euro 2.500,00 

934075 BAROLO MANUEL Euro 2.500,00 

934067 BISACCIA FRANCESCO Euro 2.500,00 

934076 BONETTI ALESSANDRO Euro 2.500,00 

2 
 



 

 

UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
 

 
061448 BORSANI FLAVIO Euro 2.500,00 

934105 FERRARI GIULIA Euro 2.500,00 

934070 GATTI DANIELA Euro 2.500,00 

934014 LIARDO ELENA MARIA Euro 2.500,00 

934012 MASTROMARINO FRANCESCA Euro 2.500,00 

934083 MLADNEOVA BANA Euro 2.500,00 

933993 PANEGHEL FRANCESCA Euro 2.500,00 

934042 PRADERIO MARCO Euro 2.500,00 

934023 REGAZZO VERONICA Euro 2.500,00 

934054 RIZZATO ANGELA Euro 2.500,00 

934005 RUVOLO GIUSEPPE Euro 2.500,00 

934044 SPECIALE FRANCESCA Euro 2.500,00 

934084 VIZIANO ELEONORA FEDERICA Euro 2.500,00 

934027 ZUCCHETTI MONICA Euro 2.500,00 

 

 
 
 

                                                             IL PRO-RETTORE 

   PER L’ALTA FORMAZIONE E PER LE ATTIVITÀ DEL JOB PLACEMENT 

           Prof. Mario Mezzanzanica 

         Firmato digitalmente (ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05) 

 

 

 

 

 

U.O.R.: Area Didattica e dei Servizi agli Studenti 

Responsabile del Procedimento: Mara Bonaldo 

Pratica trattata da Settore Alta Formazione  

Referente Istruttoria: Fabrizio Mulè 

 

 
Protocollo: 0134236/21 
 

2 
 


		2025-07-23T14:13:57+0200
	IT
	Mario Mezzanzanica




